§ 3.- Dos son, sin embargo, las especies de hurtos, manifiesto y no manifiesto; porque las *conceptum* y *oblatum* son más bien especies de acciones inherentes al hurto, que clases de hurtos, como se verá más adelante. Es ladrón manifiesto el que los griegos llaman (en hurto flagrante); y no sólo el que es cogido en el mismo hurto, sino también el que es aprehendido en el mismo lugar en que se hace, (como si el que hizo un hurto en una casa y aun no salió de la puerta hubiere sido cogido, y como el ladrón que cometió un hurto de aceitunas en un olivar, o de uvas en una viña, mientras haya sido aprehendido en el olivar o en la viña);

Immo ulterius furtum manifestum extendendum est, quamdui eam rem fur tenens visus vel deprehensus fuerit sive in publico sive in privato vel a domino vel ab alio, antequam eo pervenerit quo perferre ac deponere rem destinasset, sed si pertulit quo destinavit, tametsi deprehendatur cum re furtiva, non est manifestus fur. Nec manifestum furtum quid sit, ex his quae diximus intellegitur: nam quod manifestum non est, id scilicet nec manifestum est.

§ 4.- Conceptum furtum dicitur, cum apud aliquem testibus praesentibus furtiva res quae sit et inventa sit: nam in eum propria actio constituta est, quamvis fur non sit, quae appellatur concepti. oblatum furtum dicitur, cum res furtiva ab aliquo tibi oblata sit eaque apud te concepta sit, utique si ea mente tibi data fuerit, ut apud te potius quam apud eum qui dederit, conciperetur: nam tibi, apud quem concepta sit, propria adversus eum qui obtulit, quamvis fur non sit, constituta est actio, quae appellatur ablati.

Est etiam prohibiti furti actio adversus eum qui furtum quaerere testibus praesentibus volentem prohibuerit. Praeterea poena constituitur edicto prætoris per actionem furti non exhibiti adversus eum qui furtivam rem apud se quae sit et inventam non exhibuit. sed haec actiones, id est concepti et oblati et furti prohibiti nec non furti non exhibiti in desuetudinem abierunt. Cum enim requisitus rei furtivae hodie secundum veterem observationem non fit: merito ex consequentia etiam præfatae actiones ab usu communi recesserunt, cum manifestissimum est quod omnes qui scientes rem furtivam suscepserint et celaverint, furti nec manifesti obnoxii sunt.

§ 5.- Poena manifesti furti quadrupli est tam ex servi persona quam ex liberi, nec manifesti dupli.

§ 6.- Furtum autem fit non solum, cum quis inter-

Moreover, manifest theft should further include a case where the thief has been seen or arrested with the stolen property in his possession, either in a public or private place, and either by the owner or by some other party, before he has arrived at the point where he intended to carry and deposit the article; but where he has carried it as he intended, even though he may be arrested with it in his possession, he is not a manifest thief. What non-manifest theft signifies may be understood from what We have said; for theft that is not manifest is evidently non-manifest.